
S V Á T E K  M A M I N E K
V neděli 14.5. vystoupily děti z naší školy a školky na tradiční akci při příležitosti svátku všech maminek. Publikum bylo
početné, což nás velmi těší. Ačkoliv tréma u všech jistě pracovala na plné obrátky, věříme, že výkon účinkujících potěšil
každou přítomnou ženu. První část představení patřila těm nejmladším, kteří publiku předvedli nacvičené básničky a také
taneček. V druhé části bylo možno shlédnout představení školáků plné recitace, zpěvu a také tance. Začátek a závěr druhé
části byl věnován sborovému zpěvu, na jehož tréninku si dali všichni velmi záležet a přítomní to ocenili velkým potleskem.
Pro všechny ženy byly připraveny krásné růže, maminkám školáci předali také přáníčka, obrázky či drobné dárky.

 

 

ŠKOLNÍ 
4 . R O Č N Í K  /  K V Ě T E N  2 0 2 3

noviny 

Letošní výlet našich dětí do přírody za skřítkem a ještě
dalšími pohádkovými postavičkami, se velice povedl.
Zavedl všechny na naučnou stezku skřítka Hrobčíka 
do Hrobčic, malé obce nedaleko Bíliny, která je 
od Krušovic vzdálená asi 50km. 
Počasí dětem přálo a všechny si to náramně užily. Kdo by
neměl radost, když na mýtince Fantazie potká najednou 
 šmouly, Mášu s medvědem, Křemílka s Vochomůrkou
nebo Pata a Mata. Kdo má rád trochu více napětí, užil si
chaloupku na kuří nožce nebo dokonce dinosaura.

Všechny fotografie naleznete na webu školy
www.zskrusovice.cz .

velká cesta naší školky



1.5. Státní svátek
3.5. Plavání ZŠ v Rakovníku
5.5. Focení ZŠ i MŠ. Těšit se můžeme na tradiční školní
fotografie, ale také na památeční fotografie pro odcházející
páťáky a předškoláky.
8.5. Státní svátek
10.5. Plavání ZŠ v Rakovníku
10.5. Kytičkový den - Tohoto dne se již tradičně účastní mnoho
našich žáků i žaček. Za doprovodu paní starostky a
místostarostky obchází krušovické domy s nabídkou na koupi
květinek na boj proti rakovině. Letos se prodalo celkem 199
květinek a vybralo se rekordních 11 038Kč. Jsme velmi rádi, že u
nás máme tak štědré dárce a že se děti této akce každoročně
účastní, patří jim dík.
12.5. Technický kroužek s návštěvou pana Chmeljuka
14.5. Vystoupení v KZ při příležitosti svátku matek (str.1)
15.5. Kroužek pečení a vaření- rohlíky s máslem (str.4)
17.5. Plavání
19.5. Pasování prvňáčků na čtenáře (str.3)
24.5. Plavání ZŠ v Rakovníku
25.5. Výlet MŠ
26.5. Pokusné ověřování kombinovaného vzdělávání - Den her

NAŠE PLÁNY NA ČERVEN
23.6. Výlet žáků ZŠ do Historyparku v Ledčičích
26.6. Výlet žáků ZŠ do Zooparku Zelčín
30.6. Předávání závěrečného vysvědčení.

UDÁLOSTI V KVĚTNU
Květen byl dlouhý co do počtu pracovních/školních dnů, a to
i přes to, že nám na dvě pondělí vyšly státní svátky. Celých 21
květnových dnů bylo plných zážitků a jelikož jsme již byli v
daleko početnějších třídách (marodů nám ubylo), tak jsme si
mohli všechno užít více naplno. Sportovali jsme, vystupovali,
vyráběli, malovali, pekli a také dělali dobé skutky. Děti z MŠ si
užily svého celodenního výletu.

ZÁPIS DO ZŠ
Všechny žádosti o přijetí k základnímu

vzdělávání od 1. 9.2023 
byly potvrzeny a přijaté byly všechny děti.

Velice nás těší zájem rodičů dětí, kteří
nespadají do naší školy a přesto si ji zvolili.  



ŠKOLNÍ NOVINY

UČÍME SE VENKU
4.ROČNÍK / KVĚTEN 2023

PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE 
Jako každý rok, tak i letos, byli prvňáčci pasováni na čtenáře. Tentokrát se tak kvůli vysoké
nemocnosti nedělo na dubnové Noci s Andersenem, ale až v květnu ve výuce, když už byli
všichni přítomni ve škole.  Svým spolužákům noví čtenáři přečetli pohádku 
O třech malých kůzlátkách. Každý z prvňáčků dostal pamětní list a knihu, aby mohli číst
také doma s rodiči. Věříme, že všechny bude čtení bavit a s radostí budou s podporou
svých maminek a tatínků v dalších ročnících plnit čtenářské výzvy, listy a deníky.



ŠKOLNÍ NOVINY
4.ROČNÍK / KVĚTEN 2023

PEČOU CELÉ KRUŠOVICE

ZE ŠKOLNÍ JÍDELNY

Že chléb s máslem je obyčejné, nudné,
nezajímavé jídlo? Tak to vůbec není
pravda.  Na kroužku pečení a vaření si
mladí kuchaři a kuchařky tentokrát
vyzkoušeli pečení rohlíků z kynutého
těsta a také výrobu másla (a
ochuceného másla) ze smetany/
podmáslí.
Všechny děti na kroužku byly nadšené
a vlastní rohlíčky s máslem si velmi
vychutnaly, a to do posledního kousku.
Inspirací byl recept z pořadu Peče celá
země II.

Proč jíst různé druhy luštěnin? Luštěniny
patří mezi potraviny s vysokým obsahem
vlákniny, kvalitních rostlinných bílkovin a
„pomalých sacharidů“ a pyšní se nízkým
glykemickým indexem. Luštěniny jsou také
velice syté. I po menší dávce jste nasycení a
nabití energií. Dle nutričního doporučení by
měly děti sníst min. 3x až 4x měsíčně
luštěninovou polévku a 2x měsíčně luštěniny
v hlavním chodu.

LUŠTĚNINY

Děkujeme za tento text vedoucí školní jídelny. Jsme velmi
rádi, že se můžeme těšit pravidelně v každém vydání
školních novin na toto nové okénko "ze školní jídelny".

Máslo a podmáslí
600 g 33% čerstvé smetany ke šlehání
Smetanu vyšleháme do šlehačky a
pokračujeme ve šlehání dál, až se začnou
dělat hrudky. Máslo se nabalí na metlu a
oddělí se podmáslí. Pozor, aby podmáslí
nevyšplouchlo z mísy. Můžeme ho i odlévat
přes sítko do misky. Hotové máslo je
potřeba prohníst a zbavit zbytků podmáslí.
Můžeme to udělat pod tekoucí studenou
vodou nebo v misce s vodou, kterou
několikrát vyměníme. Pokud se máslo lepí
na ruce, necháme ho chvíli v lednici
ztuhnout. Hotové máslo použijeme na
výrobu ochuceného másla i pečiva,
podmáslí použijeme na výrobu pečiva.

Ačkoli těsto na podmáslové rohlíky
dostali žáci již připravené- vykynuté,
museli si ho sami zpracovat, vyválet a
rohlíčky umotat a upéct. 
Másla se připravovala ve třech
variantách - slané, medové a
pažitkové. 
Pokud byste si chtěli tuto delikatesu
také zkusit připravit- sdílíme zde
recept na máslo a podmáslí. Kdo by
stál také o recept na rohlíky, nalezne
ho na webu české televize u pořadu
Peče celá země II. pod názvem 
"Rohlíky a housky s ochuceným
máslem". Dobrou chuť přejeme.



ŠKOLNÍ NOVINY
4.ROČNÍK / KVĚTEN 2023

MLADÍ VÝTVARNÍCI
I v letošním roce se děti z naší školky zúčastní soutěže Ministerstva
vnitra, „Svět očima dětí“. Tentokrát na téma ŽIVLY. Již se nám
několikrát podařilo získat ve výtvarných soutěžích krásné umístění,
doufáme, že se nám to povede i letos. Vybraná 3 díla vám
představujeme. (EK)

Poslední pokusné ověřování kombinovaného vzdělávání v tomto roce proběhlo v pátek 26.5., a to na téma DEN HER,
který v České republice připadá na 28.5. V průběhu celého dopoledne si zapojení žáci ze všech ročníků vyzkoušeli 
za asistence paní učitelek mnoho hádanek a spojovaček, někteří se vyřádili u hry s kelímkem (tady je potřeba trochu
potrénovat, ale byla to legrace). Žáky také čekala online úniková hra s piráty. 

„S POMOCÍ KNIH SE MNOZÍ STÁVAJÍ UČENÝMI I MIMO ŠKOLY. BEZ KNIH NEBÝVÁ

UČENÝ NIKDO ANI VE ŠKOLE.“

J.A. KOMENSKÝ

Mravenci se nám zabydleli ve škole,
naštěstí jen ti papíroví. 
Vznikli pod rukama šikovných druháčků
v průběhu výtvarné výchovy a zdobí
nám stěnu v první třídě.

ONLINE VÝUKA- DEN HER


